
Generalforsamling Gerding Bylaug,  
mandag den 31.3.2025 
Dagsorden og referat 

1. Valg af dirigent 
Allan Aksel Jensen blev valgt som dirigent. Han konkluderede at generalforsamlingen var 
lovligt indkaldt og gav ordet til Sofie Hammer Vandborg. 
 

2. Beretning 
Sofie Hammer Vandborg afgav beretning. Se bilag 1 nedenfor. 
Beretningen sluttes af med at ønske vores nyeste familie i byen velkommen.  
 

3. Regnskab 
Ellen Findahl Svendsen gennemgik regnskab og budget for 2025. Se bilag 2 nedenfor.  
 

4. Godkendelse af beretning og regnskab 
Beretning og regnskab blev godkendt uden særlige bemærkninger.  
Der var et enkelt spørgsmål til beretningen angående Bylaugets ansøgning om nyt gulv til 
teltet. Der er tale om et plastik gulv, som klikkes sammen. Sofie kunne fortælle, at netop havde 
fået at vide, at vores ansøgning kunne imødekommes.  
 

5. Orientering fra de enkelte udvalg 
a. Aktivitetsudvalg 

Sofie Hammer Vandborg gennemgik de planlagte aktiviteter. Aktivitetsplanen lægger 
Sofie ud i bylaugets facebook-gruppe. Planen kan også findes herunder, som bilag 3 
nedenfor. Blandt aktiviteterne er der i 2025 planlagt et antal fællesspisninger, Sct. 
Hans, fælles gåtur i regi af Rebilddysten (et intiativ i Rebild Kommune), 
juletræstænding m.v. Aktivitetsudvalget foreslog, at der valgtes en tovholder for de 
enkelte fællesspisninger, hvis opgave er at minde om fællesspisningen i bylaugets 
facebook-gruppe. 
 

Dato Arrangement Kommentar på GF Tovholder 

23.4.2025 Fælles arbejdsdag 
+ pizza 

Forskønnelsesudvalget 
har teten. 

Allan Aksel 
Jensen 

17.5.2025 Aktivitetsdag og 
fællesarrangement 

Forslag til aktivitet 
modtages 

Aktivitets-
udvalget 

23.6.2025 Sct. Hans   



9.8.2025 Rebilddysten Der er tale om en 
vandretur omkring 
Gerding for alle 
interesserede (se også 
Williams opslag på 
facebook den 1.4.) 

William Bluhme 

21.8.2025 Fællesspisning i 
hytten 

Tovholder valgt Troels Dahlgaard 
Astrup 

25.9.2025 Fællesspisning i 
hytten 

Tovholder valgt Per Pedersen 

20.10.2025 Fællesarrangement 
og fællesspisning 

Forslag til arrangement 
modtages gerne 

Aktivitetsudvalget 

1.12.2025 Juletræstænding Tovholder valgt Aktivitetsudvalget 

 
Der opfordres desuden til at komme med ideer til arrangementer og andre fællesskab-
skabende aktiviteter. Der kommer et par gode forslag på bordet. Jonas foreslår fælles 
deltagelse i nogle af de livestreams, som Aalborg Universitet afholder af forskellige 
foredrag. Fx kan man tage en gruppe afsted til sådanne. Der er enighed om, at det er 
en god ide og at facebook-gruppen kan benyttes til at annoncere og finde sammen om 
sådanne forslag. 
Yderligere supplerer Allan med, at man også sammen kunne deltage i arrangementer 
på fx Halkær Kro, hvor der blandt andet afholdes koncerter, foredrag med videre. 
 

b. Forskønnelses- og pladsudvalg 
Allan Aksel Jensen fortalte, at der i 2024 var etableret myggenet på shelteret. 
Myggenettet lukker til med magneter og er derfor nemt at bruge. 
Der planlægges en fælles arbejdsdag på fællesarealet den 23.4., kl. 16.00. Det 
aftales, at William bestiller en big bag med flis til arbejdsdagen. Herefter vil Bylauget 
være vært for pizzaer. Marianne Bluhme henter disse. 
Allan fortæller yderligere, at han har et hængeparti med reparation af gyngestativet 
og herefter skal der hænges en redegynge op, som vi allerede har.   
 

6. Behandling af indkomne forslag 
Der er ikke indkommet forslag. 
 

7. Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen ønsker at fastholde kontingentet uændret. Dette imødekommes. 
 

8. Valg af 



a. Bestyrelsesmedlemmer 
2 bestyrelsesmedlemmer på valg: Mariann og Allan 
Mariann Jensen og Allan Aksel Jensen genvælges 

b. Bestyrelsessuppleanter 
2 suppleanter på valg: Erik og en vakant plads 
Erik Hedegaard Kristensen og Marianne Bluhme vælges som suppleanter. 

c. Revisor og revisorsuppleant 
2 revisorer på valg: Birgitte og en vakant plads 
1 revisorsuppleant på valg: vakant plads. 
Birgitte Roldsted blev valgt til revisor. Der er fortsat en vakant plads som revisor og der 
blev ikke valgt en revisorsuppleant. 
 

9. Evt. 
Sofie fortæller, at Byrådet i Rebild Kommune har besluttet, at der skal udarbejdes lokale 
udviklingsplaner (LUP’er) for alle lokalområder i Rebild Kommune. Rebild Kommune opdeles i 
19 lokalområder. Gerding vil indgå i et lokalområde sammen med Askildrup, Blenstrup, 
Dollerup, Horsens og måske St. Brøndum. I hvert lokalområde oprettes en lokal LUP-
koordinationsgruppe, som skal varetage hele lokalområdets interesser.  Fra 2025 etableres 
desuden en udviklingspulje, som lokalområderne kan søge om midler. I dag modtager Gerding 
Bylaug årligt kr. 4.000 fra Rebild Kommune. Dette tilskud bortfalder fremadrettet. I stedet 
samles pengene i en større pulje, som man i fremtiden vil kunne søge. 
Kommunen tilbyder hjælp fra en landdistriktskonsulent til at få lokalrådene op at stå.  
Vi vil naturligvis beholde Gerding Bylaug, som fortsat vil arbejde for fællesskabet i Gerding By, 
men Gerding vil også komme til at spille en rolle i de kommende lokalområder. 
Man kan læse mere om det på Rebild Kommunes hjemmeside. 

  



Bilag 1: Forpersonens beretning 
Årsberetning for Bylauget i Gerding – v. Sofie 
 

Velkommen og tak fordi I er kommet. Vi har i Bylauget haft lidt møder i løbet af året. Det har som 
altid været hyggeligt og vi tager forhåbentlig lidt flere sæsoner endnu :-) I årets løb er der her i byen 
sket lidt spændende ting og vi har været samlet ved hyggelige lejligheder.  

De gamle stole er solgt og erstattet med nye, så vi nu slipper for knirkende sæder og vaklende ben. 
Nu kan vi sidde ordentligt til vores arrangementer – og måske endda blive siddende lidt længere!  

Vi har også søgt om gulv til teltet. For det er sjovere at danse på et plant underlag end i et 
muldvarpeskud. Og vi kan nu forhåbentlig sidde uden at synke i. Vi krydser fingre for, at vi får det 
bevilliget! Og jeg kom til mødet her direkte fra en samtale med bestyrelsen i Landsbyrådet - og jeg 
kan nu berette, at vi har fået godkendt vores ansøgning. 

Vores aktivitetsdag var en succes – vi fik en spændende rundvisning i kirketårnet, hvor alle heldigvis 
både kom op og ned i ét stykke! Derudover dystede vi i forskellige discipliner, og efter en retfærdig 
(og måske lidt intens) konkurrence blev en vinder endelig kåret. 

Julefrokosten blev en forsinket én af slagsen, da vi først fik den afholdt i februar – men det tog vi 
med et smil! Vi skålede, spiste godt og lod som om, det stadig var juletid. Snapsen smager jo 
heldigvis ens, uanset hvad kalenderen siger! 

Året blev rundet af med vores hyggelige juletræstænding, hvor selveste julemanden kiggede forbi. 
Børnene fik julelys i øjnene, og de voksne fik en god undskyldning for at tage en ekstra kop gløgg. 

Én af de allervigtigste ting der er sket i Gerding, det er at vi har fået en ny familie til og de har tilmed 
produceret endnu et medlem til Bylauget. Vi glæder os til at vise jer Gerding her i foråret og 
sommeren.  

Tak til alle, der har været med – vi glæder os til endnu et år fyldt med fællesskab, sjove oplevelser og 
(forhåbentlig) endnu flere gode initiativer! 

  



Bilag 2: Regnskab og budget 
 

 



Bilag 3: Aktivitetsliste

 


